



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月12日

上場会社名 株式会社WDI 上場取引所 東
コード番号 3068 URL <https://www.wdi.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 清水 謙
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 管理本部本部長 (氏名) 佐々木 智晴 TEL 03-3404-3704
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無： 無
決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	25,549	6.5	896	59.4	998	44.6	84	△94.4
2025年3月期第3四半期	24,000	4.5	561	△51.6	690	△43.3	1,512	79.5

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 △140百万円 (－%) 2025年3月期第3四半期 1,705百万円 (51.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	13.48	—
2025年3月期第3四半期	242.07	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	23,517	7,894	27.4
2025年3月期	22,549	8,109	28.5

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 6,451百万円 2025年3月期 6,426百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	17.00	17.00
2026年3月期	—	0.00	—		
2026年3月期（予想）				17.00	17.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	33,850	5.9	930	24.1	850	21.3	200	△78.5

(注) 1 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

2 2025年7月23日付で譲渡制限付株式報酬として自己株式の処分を行っております。2026年3月期の連結業績予想における1株当たり当期純利益については、当該自己株式の処分の影響を考慮しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 有

(注) 詳細は、添付資料 7 ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期3Q	6,331,920株	2025年3月期	6,331,920株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	66,430株	2025年3月期	77,286株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期3Q	6,261,053株	2025年3月期3Q	6,249,991株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる過程及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料 2 ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善により、緩やかな回復基調で推移いたしました。しかしながら、物価上昇が継続していることから、個人消費は伸び悩んでいる状況が続いていると思われます。

海外経済におきましては、ロシアによるウクライナへの軍事侵攻の長期化や中東情勢等による地政学的リスクや、米国の通商政策の動向などにより、先行き不透明な状況が続いております。

外食産業におきましては、訪日外国人の増加によるインバウンド消費の拡大などを背景に、全体としては堅調に推移いたしました。一方で、原材料及びエネルギー価格の高騰に加え、物流費や建築費の上昇、さらに人手不足に伴う人件費の増加など、厳しい経営環境が続いております。

このような状況の中、当社グループは今年度より「信頼されるブランド創り」を重点テーマに掲げ、各ブランドの独自性をさらに高め、お客様にとって店舗での時間が「感動体験」となることを目指しております。

あわせて、ブランド価値の向上を図るため、「各ブランドらしいQ.S.C.A（クオリティ、サービス、クレンリネス、アトモスフィア）の向上」、「従業員が誇れる職場環境の構築」、「お客様と感動を共有する体験の提供」などの施策に取り組んでおります。

新規出店につきましては、国内において「カプリチオーザ」を大阪市北区のKITTE大阪に1店舗、足立区のららテラス北綾瀬に1店舗、船橋市のららぽーとTOKYO-BAYに1店舗の計3店舗、「ウルフギャング・ステーキハウス」を港区のニューマン高輪に1店舗、「ティム・ホー・ワン」を船橋市のららぽーとTOKYO-BAYに1店舗、「フージンツリー」を渋谷区の新宿クエストに1店舗、「ハードロックカフェ」のハードロックカフェロックショップを大阪府中央区難波に1店舗、「サラベス」を港区のGREEN TERRACE表参道に1店舗出店いたしました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間における売上高は25,549百万円（前年同期比6.5%増）、営業利益は896百万円（前年同期比59.4%増）、経常利益は998百万円（前年同期比44.6%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は84百万円（前年同期比94.4%減）となりました。

売上高及び営業利益につきましては、国内店舗が引き続き好調に推移した結果、連結業績をけん引いたしました。また、為替レートの変動に伴う為替差益を計上したことにより、経常利益は増加いたしました。

一方で、2025年10月22日に公表いたしました「特別損失の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」に記載のとおり、減損損失を特別損失として計上したことから、経常利益と親会社株主に帰属する四半期純利益との間に乖離が生じております。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第3四半期連結会計期間末における流動資産は9,870百万円となり、前連結会計年度末より1,413百万円増加いたしました。これは、現金及び預金が562百万円、売掛金が404百万円、棚卸資産が194百万円増加したこと等によるものであります。固定資産は13,646百万円となり、前連結会計年度末より445百万円減少いたしました。これは投資その他の資産が140百万円増加した一方、有形固定資産が577百万円減少したこと等によるものであります。

この結果、資産合計は23,517百万円となり、前連結会計年度末より967百万円増加いたしました。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における流動負債は6,254百万円となり、前連結会計年度末より1,056百万円増加いたしました。これは、1年内返済予定の長期借入金が524百万円、未払金が484百万円増加した一方、リース債務（短期）が134百万円減少したこと等によるものであります。固定負債は9,368百万円となり、前連結会計年度末より125百万円増加いたしました。これは長期借入金が804百万円増加した一方、リース債務（長期）が679百万円減少したこと等によるものであります。

この結果、負債合計は15,622百万円となり、前連結会計年度末より1,182百万円増加いたしました。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産合計は7,894百万円となり、前連結会計年度末より214百万円減少いたしました。これは、非支配株主持分が239百万円減少したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2025年10月22日の「特別損失の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,152,618	5,715,105
売掛金	992,548	1,397,076
棚卸資産	1,157,634	1,351,881
預け金	734,161	865,623
その他	424,066	544,678
貸倒引当金	△3,967	△4,076
流動資産合計	8,457,062	9,870,290
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	10,556,912	10,596,016
減価償却累計額	△5,706,918	△5,890,509
建物及び構築物（純額）	4,849,993	4,705,506
工具、器具及び備品	3,537,487	3,854,137
減価償却累計額	△2,916,301	△3,029,466
工具、器具及び備品（純額）	621,185	824,670
土地	2,490,358	2,490,358
建設仮勘定	36,716	47,637
使用権資産	5,120,659	4,461,999
減価償却累計額	△1,625,871	△1,609,233
使用権資産（純額）	3,494,787	2,852,765
その他	41,467	39,562
減価償却累計額	△24,381	△27,848
その他（純額）	17,086	11,713
有形固定資産合計	11,510,128	10,932,651
無形固定資産		
その他	140,882	132,195
無形固定資産合計	140,882	132,195
投資その他の資産		
敷金及び保証金	1,720,032	1,880,104
投資有価証券	318,096	266,729
繰延税金資産	162,497	168,754
その他	241,417	266,736
貸倒引当金	△323	△322
投資その他の資産合計	2,441,720	2,582,001
固定資産合計	14,092,731	13,646,849
資産合計	22,549,794	23,517,139

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	980,876	1,303,994
1年内返済予定の長期借入金	745,677	1,269,680
未払金	1,098,550	1,582,932
未払費用	684,570	707,168
未払法人税等	401,039	355,352
賞与引当金	196,495	109,365
販売促進引当金	44,600	46,200
資産除去債務	26,800	29,876
リース債務	655,743	521,540
その他	362,790	327,898
流動負債合計	5,197,143	6,254,009
固定負債		
長期借入金	4,310,072	5,114,260
繰延税金負債	1,095,583	1,085,372
退職給付に係る負債	2,237	2,054
リース債務	3,665,487	2,985,626
その他	169,466	180,902
固定負債合計	9,242,847	9,368,216
負債合計	14,439,991	15,622,225
純資産の部		
株主資本		
資本金	50,000	50,000
資本剰余金	1,143,124	1,151,119
利益剰余金	5,926,836	5,904,924
自己株式	△173,622	△149,273
株主資本合計	6,946,338	6,956,770
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	105,894	90,365
為替換算調整勘定	△625,361	△595,652
その他の包括利益累計額合計	△519,467	△505,287
非支配株主持分	1,682,932	1,443,430
純資産合計	8,109,802	7,894,913
負債純資産合計	22,549,794	23,517,139

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	24,000,623	25,549,020
売上原価	6,758,699	7,393,338
売上総利益	17,241,923	18,155,681
販売費及び一般管理費	16,679,982	17,259,668
営業利益	561,941	896,013
営業外収益		
受取利息	5,482	7,049
持分法による投資利益	3,667	—
為替差益	119,984	145,402
その他	55,831	42,586
営業外収益合計	184,965	195,037
営業外費用		
支払利息	52,777	67,260
持分法による投資損失	—	17,692
その他	3,226	7,321
営業外費用合計	56,004	92,274
経常利益	690,902	998,776
特別利益		
固定資産売却益	58,430	228
資産除去債務戻入益	—	10,242
投資有価証券売却益	638,752	—
子会社株式売却益	829,423	—
リース解約益	153,093	92,659
特別利益合計	1,679,700	103,130
特別損失		
固定資産除却損	1,814	1,078
固定資産売却損	—	230
減損損失	—	672,840
店舗閉鎖損失	82	13,477
在外子会社における送金詐欺損失	28,431	—
救急搬送費	62,907	—
特別損失合計	93,235	687,627
税金等調整前四半期純利益	2,277,366	414,279
法人税等	685,867	579,437
四半期純利益又は四半期純損失(△)	1,591,499	△165,157
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	78,544	△249,574
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,512,954	84,417

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	1,591,499	△165,157
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	110,295	△15,529
為替換算調整勘定	3,439	39,782
その他の包括利益合計	113,734	24,253
四半期包括利益	1,705,234	△140,904
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,613,725	98,597
非支配株主に係る四半期包括利益	91,508	△239,501

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

但し、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

1 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

(1) 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 千円)

	日本	北米	ミクロネシア	欧州	アジア	合計
売上高						
一時点で移転される財	17,375,519	5,323,780	956,117	—	160,566	23,815,983
一定の期間にわたり						
移転される財	57,746	—	—	—	—	57,746
顧客との契約から生じる収益	17,433,265	5,323,780	956,117	—	160,566	23,873,730
その他の収益	126,892	—	—	—	—	126,892
外部顧客への売上高	17,560,158	5,323,780	956,117	—	160,566	24,000,623
セグメント間の内部						
売上高又は振替高	53,230	12,811	—	—	—	66,042
計	17,613,389	5,336,591	956,117	—	160,566	24,066,665
セグメント利益						
又は損失(△)	1,363,734	△459,292	40,570	△24,780	△28,653	891,577

(注) その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」に基づく賃貸収入等であります。

(2) 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位: 千円)

利益	金額
報告セグメント計	891,577
全社費用(注)	△329,636
その他の調整額	—
四半期連結損益計算書の	
営業利益	561,941

(注) 全社費用は、主に当社の総務・経理部門等の管理部門に係る費用です。

(3) 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

2 当第3四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）

(1) 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	日本	北米	ミクロネシア	欧州	アジア	合計
売上高						
一時点で移転される財	19,377,144	4,790,829	941,941	—	254,537	25,364,453
一定の期間にわたり 移転される財	58,171	—	—	—	—	58,171
顧客との契約から生じ る収益	19,435,316	4,790,829	941,941	—	254,537	25,422,625
その他の収益	126,395	—	—	—	—	126,395
外部顧客への売上高	19,561,712	4,790,829	941,941	—	254,537	25,549,020
セグメント間の内部 売上高又は振替高	51,874	13,940	—	—	—	65,815
計	19,613,586	4,804,770	941,941	—	254,537	25,614,835
セグメント利益 又は損失（△）	1,659,241	△304,382	32,527	△43,709	△20,253	1,323,422

(注) その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」に基づく賃貸収入等であります。

(2) 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の
主な内容（差異調整に関する事項）

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	1,323,422
全社費用（注）	△427,409
その他の調整額	—
四半期連結損益計算書の 営業利益	896,013

(注) 全社費用は、主に当社の総務・経理部門等の管理部門に係る費用です。

(3) 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(単位：千円)

	日本	北米	ミクロネシア	欧州	アジア	全社・消去	計
減損損失	—	672,840	—	—	—	—	672,840

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2025年6月26日開催の取締役会決議に基づき、2025年7月23日付で譲渡制限付株式報酬として自己株式(10,900株)の処分を実施いたしました。これにより、当第3四半期連結累計期間において資本剰余金が7百万円増加し、自己株式が24百万円減少しております。

この結果、当第3四半期連結会計期間末において、資本剰余金が1,151百万円、自己株式が149百万円となっております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	555,042千円	571,480千円